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C U L T U R E

فرهنگ 10
 حمله دوباره تارانتینو

به شخصیت های کامپیوتری

هالیوود دیگر  ستاره واقعی ندارد

کوئنتین تارانتینو باز هم با اظهارات 
وه فرهنگ و هنر  گر

ی کیکاوس زیار
ــوود  ــی ــال جــنــجــالــی تـــــــازه اش تـــن ه
و سینمای تجاری را به لرزه انداخت! سازنده فیلم هایی چون 
لعنتی« در  و »پدرسوخته های  روزگــاری در هالیوود«  »روزی 
کمیک استریپی  ژانـــر  ــه  ب دوبــــاره  صحبت هایش  ــریــن  ــازه ت ت
از  گفته پیشرفت تکنولوژی و بهره گیری  ابرقهرمانانه تاخته و 
کامپیوتر باعث نابودی حس و حال در فیلم های سینمایی 
شده و مرگ ستارگان سینما و ستاره بودن را اعلام کرده است. 
فیلمساز 59 ساله سینما با بیان این نکته مهم که این روزها در 
هالیوود دیگر چیزی به نام یک ستاره واقعی سینما وجود ندارد، 
ــولات سخیف  ــص ــح ــا از راه رســـیـــدن م ــد:» بـ ــی دهــ ادامـــــه مــ
ابرقهرمانانه، همه ما شاهد نابودی و پایان کار آن چیزی شدیم 
که از آن به عنوان ستاره سینما اسم می برند. این روزها این نام 
ابرقهرمانانی چون کاپیتان آمریکا، مرد آهنی و اسپایدرمن است 
گران آنها را می شناسند و کسی  که شهرت جهانی دارد و تماشا
که چه بازیگرانی در زیر نقاب این  اهمیتی به این نمی دهد 

ابرقهرمانانه مشغول بازی در این نقش ها هستند.«
کــردن به شرکت مــارول که چند سالی است  تارانتینو با اشــاره 
روانــه  را  خــود  مصور  داستان های  ابرقهرمان  شخصیت های 
پرده سینماها می کند، چنین می گوید: » متاسفانه این روزها 
شاهد »مارولیزه« شدن صنعت سینما هستیم و فیلم های این 
شرکت فیلمسازی به همه جا چنگ انداخته است. کدام یک از 
بازیگران نقش های ابرقهرمانانه این شرکت تبدیل به ستاره ای 
گران نام شان را صدا می زنند؟ واقعیت این  مشهور شده و تماشا
، رابرت داونی جونیور  کریس ایوانز که در این فیلم ها نه  است 
ابرقهرمانانه شان  کارتونی  شخصیت های  کــه  هولند،  تــام  و 
که ستارگان این فیلم ها هستند. شما دیگر نمی توانید  است 
از بازیگران این نوع نقش ها به عنوان ستاره سینما اسم ببرید. 
کــه در ایــن رابطه  کسی نیستم  صــادقــانــه بگویم، مــن اولــیــن 
اظهارنظر می کنم و حرف می زنم. خیلی های دیگر هم مثل 
من فکر می کنند. با وجود این ، تصور نمی کنم تهیه کنندگان 
کمپانی والت دیزنی و شرکت  کودکانه در  این نوع محصولات 
کنند. برای  ــارول، توجهی به صحبت های من و امثال من  م
گر مردم  کسب سود به هر قیمت است و ا آنها مهم ترین چیز 
برای دیدن کامپیوتر بازی های ابرقهرمانانه شان پول پرداخت 
می کنند، پس تولید انبوه فیلم های این ژانر همچنان ادامه 

خواهد داشت.«

    سینما، اسیر  مزدور- کارگردان

که  صحبت های تند جدید تارانتینو یک هفته بعد از آن است 
کمیک استریپی  فیلم های  کــه  نوشتند  او  از  نقل  بــه  رسانه ها 
ابرقهرمانانه محصولاتی مبتذل، سطحی و بی کیفیت هستند 
که توسط فیلمسازانی ساخته می شوند که بیشتر مزدور هستند 
کارگردان. منتقدان سینمایی اظهارات این فیلمساز را یکی  تا 
کشن  از تندترین اظهارات یک فیلمساز سینما در رابطه با ژانر ا

ابرقهرمانانه توصیف کردند. /  ورایتی

سینما

نامزدی فیلم »آرام گاه« 
در جشنواره ترکیه 

کارگردانی علی  ــاه« به  کوتاه »آرام گـ فیلم 
که در هشتمین دوره جشنواره  دارایـــی 
کوتاه »رحمت« ترکیه حضور دارد،  فیلم 
فیلم  بهترین  جایزه  دریافت  کاندیدای 
ــارگـــردان سینمای  کـ  ، شـــد. نــرگــس آبــیــار
ایــران، یکی از داوران این رویــداد سینمایی است. جشنواره بین المللی فیلم 
کارگردانان و تهیه کنندگان در زمینه فیلم  کوتاه رحمت با هدف گرد هــم آوردن 
کوتاه با متخصصان صنعت و جشنواره های سینمای ترکیه و جهان و حمایت از 
پروژه ها در مرحله تولید برگزار می شود. جشنواره بین المللی فیلم کوتاه رحمت 
کیهان بــرای هشتمین بار در سال ۲0۲۲ زیر نظر بنیاد هنری فیدان برگزار  به 
می شود.»آرام گاه« پیش از این، جایزه بهترین فیلم کوتاه از بیست و پنجمین 
جشنواره مذهب امروز ایتالیا، جایزه بهترین فیلمبرداری جشنواره نهال، جایزه 
بهترین فیلم، بهترین طراحی صحنه و بهترین طراحی لباس جشنواره استانی 
قم را در کارنامه دارد. همچنین نامزد بهترین فیلمنامه جشنواره نهال و حضور 

در جشنواره سایه را نیز تجربه کرده است. / مهر

فیلم سینمایی »حارس« 

کلید خورد
کمال مقدم  کارگردانی  به  ــارس«  فیلم سینمایی »ح
و تهیه کنندگی عباس صفاعلی و مهدی خانجانی با 
شهید  هــزار  دوازده  بزرگداشت  ملی  کنگره  همکاری 

آذربایجان غربی در ارومیه کلید خورد. 
این فیلم قصه پزشک بیمارستانی به نام زیبا را روایت 
می کند که به شدت درگیر بیماران کرونایی است و از سوی دیگر همسر او به نام امیر هم کار 

عکاسی مستند می کند که سعی در برگزاری نمایشگاه عکس دارد. 
آزیتا ترکاشوند، محمد جواد سیانکی، مهدی امینی خواه، حسن اسدی، مرتضی کاظمی، 

محمدرضا شیرخانلو و مهران ضیغمی از جمله بازیگران فیلم سینمایی حارس هستند. 
: نویسنده: مجید حاتمی، مدیر فیلمبرداری: جواد نوریان،  دیگر عوامل این فیلم عبارتند از
طراح  بوالحسنی،  ریحانه   : تهیه کننده  جانشین  امینی،  اسماعیل  ــرداری:  صــداب مدیر 
 صحنه و لباس : رضا سلیمانی، سرپرست گروه کارگردانی و مدیر برنامه ریزی : سجاد رعیت
کمیل نجف زاده، جانشین تولید : شاهین  مدیر تولید : بهروز چاوشی، مدیر تدارکات : 
 : کیفی  ناظر  حاتمی،  مجید   : صحنه  پشت  عکاس  کریمی،  هانیه   : گریم  طــراح  حــلاج، 

امیرعباس نجف زاده و .... / سینماپرس

اعتراف عجیب »جیمز کامرون« 
درباره »آواتار ۲« 

جیمز کامرون اعلام کرد هزینه ساخت دنباله فیلم »آواتار« 
آنقدر زیــاد بــوده که این فیلم محکوم به فروشی بالغ بر 
دو میلیارد دلار در گیشه جهانی اســت. آن طور که ایسنا 
به نقل از ورایتی نوشته، ظاهرا کامرون به مدیران دیزنی 
و استودیوی قرن بیستم گفته بود که بودجه »آواتــار ۲« 
آنقدر زیاد است که »بدترین مورد تجاری در تاریخ سینما« را 
نشان می دهد و طبق برآوردهای کارگردان، این فیلم باید 
سومین یا چهارمین فیلم پرفروش تاریخ شود تا هزینه های 
ســاخــت را جــبــران کــنــد.  در جـــدول فعلی پــرفــروش تــریــن 
تـــورم(، قسمت اصلی  فیلم های جهان )بـــدون احتساب 
»آواتار« در سال ۲۰۰9 با ۲/9 میلیارد دلار در صدر قرار دارد 
و »انتقام جویان: آخر بــازی« دیزنی با ۲/7 میلیارد دلار در 
جایگاه دوم قرار دارد و »تایتانیک« کامرون با ۲/1 میلیارد 

دلار در جایگاه سوم قرار دارد. 

فستیوال تولید قاب روز 

حرف روز

پیروزی شیرین تیم ملی فوتبال ایران برابر تیم ملی ولز، ضمن این که 
انگیزه بازیکنان ایران را برای صعود از دور مقدماتی بالا برد، می تواند 
حمایت ها از تیم ملی ایران را هم افزایش دهد. سیدجواد هاشمی  
که با وجــود انــدک موج  کارگردان یکی از چهره هایی است  بازیگر و 
منفی ایجادشده درباره تیم ملی، اعتقاد به حمایت از این تیم دارد. 
گر درباره تیم ملی و بازیکنان بیان کرد: باید بپذیریم که این  این سینما
تیم همه ایرانیان در همه دنیاست و باید پشت آنها باشیم.هاشمی 

که برنامه ای با هنرمندان برای  دربــاره حمایت ها از تیم ملی و این 
این منظور دارند یا نه، بیان کرد: گاهی اوقات باید در برابر موج های 
که  کرد. بدون هیچ تردیدی می گویم متاسفم  این چنینی سکوت 
حتی حرف حق را باید در خاموشی و با دهان بسته، گفت. بهتر است 
هیچ نگوییم، چون هر چه بگوییم به یک نفر برمی خورد. متاسفم 
که نباید دوقطبی می شد و شد و الان باید سکوت  از جامعه ای 
کرد. این حرف من نیست و حرف اهالی هنر و ورزش هم هست که 

هرچه بگوییم ممکن اســت اتفاق بــدی در پس آن رخ دهـــد.او با 
بیان این که کاش فضای گفت وگو فراهم بود، ادامه داد: ما کشوری 
هستیم که مدعی تمدن چندهزار ساله ایم و یعنی چه که نتوانیم 
با هم حرف بزنیم یا حرف هم را بشنویم! یا حق را بشنویم یا نتوانیم 
کنیم و متاسفانه برخلاف  که لجبازی  کنیم، یعنی چه  عذرخواهی 
کنیم. در شرایط فعلی ایــن اتفاق در  روش اخــلاق مــدارانــه حرکت 
تمامی ارکان ورزش، فرهنگ، هنر و... در حال رخ دادن است./ ایسنا

کید سیدجواد هاشمی  تا
  درباره حمایت 
از تیم ملی 

پاییز   از  نیمی  حالی که  در 

وه فرهنگ و هنر  گر
ی ساناز قنبر

مــدارس  بازگشایی  فصل 
ایــران  سینمای  مــی گــذرد 
ــود سه  در ســبــد اکــــران خـ
مختص  را  سینمایی  فیلم 
وه ســـنـــی کــــــــودک و  گــــــــر
نــوجــوان قــرار داده اســـت. 
فیلم سینمایی »بــام بالا« 
ــیـــدجـــمـــال ســـیـــدحـــاتـــمـــی و  بــــه کــــارگــــردانــــی سـ
فیلم  سه  ایــن  از  یکی  مفید  وز  بهر تهیه کنندگی 
ــت کــه در جــشــنــواره بــیــن الــمــلــلــی فیلم های  اسـ
کودکان و نوجوانان اصفهان، جوایز زیادی را از آن 
خود کرده و پاسخگوی مناسبی برای نیاز مخاطبان 
کودک و نوجوان در گونه داستانی است. بام بالا، 
وایــتــگــر زنــدگــی پــیــرمــردی اســت کــه متناسب با  ر
آنــهــا وارد مــی شــود. او  وی بچه ها بــه دنــیــای  ز آر
ی دارد و بر اساس آنچه بچه  شخصیتی کاملا فانتز
زنــدگــی اش  وارد  می کند،  و  ز آر داســتــان  قهرمان 
می شود. داستان ایــن فیلم دربــاره یک خواهر و 
ــان متوجه  ــدش ــول ــت کـــه شـــب ت ــوس ــل ــرادر دوق ــ بـ
اختلاف موجود میان پدر و مادرشان می شوند که 

نگرانی هایی را در آنها به وجود می آورد. 
در »جام جم« به دلیل اکران عمومی فیلم بام بالا 
وز مفید، تهیه کننده این فیلم رفتیم و  سراغ بهر

درباره جزئیات این اثر به صحبت نشستیم. 

کــران و بازخوردهای فیلم بام بالا تا چه انــدازه   از ا

راضی هستید؟
بام بالا از هفتم مهر که به نوعی در ابتدای ناآرامی های 
کران عمومی خود را در سینماهای تهران و  اخیر بود، ا
، زمان  شهرستان ها آغاز کرد. از آنجا که از ابتدای شهریور
کــران فیلم ما مشخص شده بود، دیگر نمی توانستیم  ا
کران آن را به تعویق بیندازیم. البته در این ایام نه تنها  ا
فیلم ما، بلکه سایر فیلم هایی که در مقطع کنونی روی 
پرده سینما رفتند، از گیشه بسیار کم رونقی برخوردارند. 

 تیزرهای تبلیغاتی هم نداشتید؟

در فضای مجازی که هیچ تبلیغی در این ایام نداشتیم 
و تا همین چند روز پیش به لحاظ تبلیغات تلویزیونی 
در مــضــیــقــه بـــودیـــم کـــه الــبــتــه بـــه تـــازگـــی بــهــبــود پــیــدا 
کــران این فیلم  کــرده اســت. در مجموع باید بگویم در ا

بدشانسی آوردیم. 
 از آنجا که کودکان بخشی قابل توجه از جامعه ایرانی 

کودکی صورت  هستند و فرهنگ سازی جامعه باید از 
گیرد، بخش قابل توجهی از تولیدات سینمایی در پاییز 
کران می شود تا آموزش  گشایی مدارس ا و همزمان با باز
و پرورش هم بتواند پشتیبانی و حمایت های لازم را از 
کــران این فیلم ها به عمل بیاورد. باتوجه به شرایط  ا
آمــوزش و پــرورش  موجود، نهادهای دولتی از جمله 
ح فروش بلیت رایگان و... از فیلم شما  حمایتی مثل طر

انجام نداده است؟
بــالا مشارکت  بــام  تولید  فــارابــی در  بنیاد سینمایی   -
کنونی از  داشت. بنابراین به اصرار آنها فیلم در شرایط 
پرده پایین نیامد. ضمن این که سازمان سینمایی هم 
کران فیلم مان را داده بود که  قول حمایت ویژه از تداوم ا
کنون چیزی ندیدیم. از سوی دیگر وزارت آموزش  البته تا
کران فیلم های کودک و  و پرورش هم ظاهرا نسبت به ا
نوجوان دغدغه ای ندارد. در گذشته آموزش و پرورش 
کــه بــر اســـاس آن فیلم های مناسب  شــورایــی داشـــت 
کودکان و نوجوانان را به مــدارس اعلام  بــرای تماشای 
کودکان  کران فیلم های  می کرد و تسهیلاتی ویژه  برای ا
و نــوجــوانــان قائل مــی شــد،ولــی امــســال ایــن شــورا اصلا 

تشکیل نشده است! تشکیل نشدن این شورا به خودی 
گاهی احساس می کنم از نظر  خــود جــای ســؤال دارد. 
مسئولان آموزش و پرورش، سینمای کودک و نوجوان 
که چنین رویــکــرد ســرد و  مقوله ای ضد فرهنگ اســت 

بی تفاوتی نسبت به آن دارند. 
 بام بالا علاوه بر موفقیت هایش در جشنواره فیلم 

کودک و نوجوان اصفهان، در سی و چهارمین جشنواره 
فیلم های کودکان و نوجوانان در منطقه آزاد اروند هم 
ــاره  از مــدیــران درب برگزیده شــد. در حالی که بسیاری 
کید می کنند، از نظر  کــودک تا اهمیت پرداختن به ژانــر 
شما چقدر از این ادعاها شعار و چقدر از آن دغدغه 

گران است؟ واقعی مدیران و سینما
کــودکــان و نوجوانان وجــود دارد اما  ــرای  کــار ب دغدغه 
متاسفانه با این دغدغه خیلی عقیم برخورد می کنند. 
کــودک  کـــران از فیلم های  از جمله ایــن کــه در مرحله ا
ــوان حــمــایــت نــمــی کــنــنــد. الان و هــمــزمــان با  ــوجـ و نـ
کــودک روی پرده  ــران بــام بــالا، دو فیلم دیگر در ژانــر  ک ا
بهتری  فـــروش  بـــالا  بـــام  نسبت  ــه  ب کــه  سینماهاست 
داشته اند که یکی از دلایلش این است که دو نهاد حوزه 
هــنــری ســازمــان تبلیغات اســلامــی و ســازمــان هنری-

کردند. این دو نهاد به  رسانه ای اوج از آنها پشتیبانی 
دلیل امکانات بهینه ای که در اختیار دارند، می توانند 
کنند، امــا بنیاد سینمایی فارابی  آثــارشــان حمایت  از 
کران فیلم بسیار ضعیف عمل می کند. این  در مرحله ا
کــودک برخلاف سینمای  که سینمای  در حالی است 
گر به آن  بزرگسال از بضاعت محدودی برخوردار است و ا
کمک نشود، افت چشمگیری خواهدداشت. کما این که 
کــودک و نوجوان  کیفیت آثــار تولیدی بــرای  هر روز در 
کشور ما  شاهد پسرفت هستیم و ایــن وضعیت بــرای 
کودکان و نوجوانان هستند،  که جمعیت زیــادی از آن 

ناراحت کننده است. 
 در بام بالا چند موضوع کنار هم قرار گرفته است؛ از 

بچه هایی که درگیر طلاق والدین شان می شوند تا لزوم 
که این محتوا را برای  کودکان؛ چه شد  رویاپردازی در 
ــان ــ ــوان ــوجــ ــ ــت فـــیـــلـــمـــی بـــــــرای کـــــودکـــــان و ن ــ ــاخ ــ  س

انتخاب کردید؟
کار داشتیم   کارگردان و نویسنده این  که با  در جلساتی 
تصمیم بر آن شد فیلم مان صرفا جنبه سرگرمی نداشته 
کودکان مفید و آموزنده باشد.  باشد و محتوایش بــرای 
البته صرفا سرگرمی سازی هم می تواند یک رسالت باشد 

گر مخاطب زمانی را در  اما تمایل شخصی ام این است ا
سالن سینما سپری می کند، ضمن سرگرم شدن به محتوا 
و مفهوم آن فکر هم بکند. نقش بزرگ ترها در خانواده و 
محبت و دوست داشتن در بین اعضای خانواده به ویژه 
مــادر و پدر از عناصری بود که خیلی خوب در این فیلم 
که در طول فیلم  به آن پرداخته شده است. همان طور 
ــزرگ حل  ــدرب ــواده بــه دســت پ دیــدیــد، مشکل ایــن خــان
می شود. احترام و نقشی که بزرگ ترهای یک فامیل در حل 
کردن اختلافات دارند، ریشه در فرهنگ و سنت ما ایرانی ها 
کید روی این مسأله بر این  دارد و ما در نظر داشتیم با تا
در  این که متاسفانه  یا  بزنیم  تایید  باستانی مهر  سنت 
خانواده های ایرانی مشکلات و اختلاف نظرهای بین پدر 
و مادر جلوی چشم فرزندان گفته می شود اما مهرورزی به 
دور از چشم آنها! قطعا حجب و حیا  لازم است که بعضا در 
گر  خانواده ها در این مقوله تفریط می شود. در حالی که ا
پدر و مادر در برابر کودکان شان به یکدیگر در حد مناسب 
ابــراز محبت کنند، حس امنیت خاطر و علاقه به کانون 
خانواده در آنها تقویت می شود. معضل طلاق و تبعات 
آن برای بچه ها از نگرانی های سازندگان این فیلم بود که 

وظیفه خود دانستیم تا حد امکان به آن بپردازیم. 

که بسیاری از شخصیت های اصلی فیلم  آنجا  از   

آنها  کــارگــیــری  بــه  انتخاب و  نــوجــوانــان هستند،  شما 
سخت نبود؟

کـــارگـــردان فــیــلــم، سیدجمال  ــا  ــود امـ قــطــعــا مــشــکــل بـ
جزو  ایشان  بــرآمــد.  آن  عهده  از  به خوبی  سیدحاتمی 
فیلمسازی در هر  توانایی  که  اســت  کارگردانان جوانی 

ژانری را دارد. 
گــاهــی بــرای   فیلم های مــوزیــکــال، شـــادی نــاخــودآ

بچه ها مــــی آورد. در مــورد فیلم های مــوزیــکــال بیشتر 
صحبت می کنید و چرا این گونه فیلم های در سینمای ما 

کمتر تجربه شده است؟
 ماجرای تلفیق سینما و موسیقی تقریبا رو به نابودی 
کــران هــای فعلی شاید  ا بــا وضعیت  البته  رفــتــه اســت. 
کسی  کــه  نباشد  هــم  هوشمندانه ای  ریسک  چــنــدان 
بــیــایــد در سینمای مــوزیــکــال ســرمــایــه مــالــی و زمــانــی 
کــار بسیاری  ــر کــودک و نــوجــوان فضای  بــگــذارد. در ژان
کارهایی است  داریم و فیلم های موزیکال هم از جمله 
نیاز  شاید  می بخشد.  فیلم  بــه  مضاعف  جذابیتی  کــه 
کشن برای کودکان استفاده  باشد کمتر از درامی تلخ یا ا
 کنیم، بنابراین لازم است با ابزار دیگری حرف های مان 

را بیان کنیم. 
 به نظر شما چه باید کرد تا سینمای کودک و نوجوان 

و جشنواره های مربوط رونق بگیرد و به روال دهه های 
60 و 70 برگردد؟

کــودک ایـــران به  کــه سینمای  گــر بــه ایــن نگاه برسیم  ا
حمایت نیاز دارد، بقیه راهکارها در جلسات، مشاورات 
و در زمان خودش پیدا می شود. تصورم این است که این 
نگاه به شکلی جدی در میان مسئولان ما وجود ندارد. 
منظورم این نیست که مسئولان سینمای کودک نسبت 
به آن بی مهر هستند یا دغدغه ای برای آن ندارند اما 
کنون از نزدیک شاهد آن هستیم سوءمدیریت در  آنچه ا
کنون سینمای کودک  کران آثار این ژانر است. ا تولید و ا
بسیار یله و رها شده و نیاز دارد روی آن برنامه ریزی شود. 
گر متولیان به فکر ساخت فیلم های کودکان و نوجوانان  ا
باشند، قطعا به تقویت ارتباط آنها با والدین شان منجر 
کنار خانواده از دیــدن یک  که بچه ها در  می شود. چرا 
فیلم خوب لذت می برند. بهتر است تا دیر نشده از راه 

سینما با کودکان و نوجوانان حرف بزنیم. 

گفت وگوی »جام جم« با بهروز مفید، تهیه کننده فیلم »بام بالا«

 با  کودکان و نوجوانان از  راه سینما حرف بزنیم

برش

وش ایــن فیلم کــودک به »جام جم«  ــاره تاثیر ناآرامی ها بر فــر وز مفید درب بهر
گفت: ما به عنوان فعال فرهنگی تلاش کردیم حتی در این شرایط فیلم خود 
را اکــران کنیم. جامعه نیاز به آرامــش و وضعیت پایدار دارد و در یک وضعیت 

وند. فیلم بام بالا در  آرام است که مردم و مخاطبان می توانند به سینما بر
جشنواره فیلم های کودک و نوجوان اصفهان، برنده چهار جایزه شد اما 
ی زیادی شدیم. از طرف دیگر دو سال  متاسفانه در اکران دچار بی مهر
ورش تعطیل است و ما از  است شــورای صدور مجوز وزارت آمــوزش و پــر
دو ماه قبل به آنها اصــرار کردیم در آستانه مهر و بازگشایی مــدارس، 

ــوزان در  ــش آم وع کند و امکان حضور دان ایــن شــورا فعالیتش را شــر
سالن های سینما را فراهم کنند، اما تاکنون نه فقط هیچ 

اقدامی صورت نگرفته، بلکه حتی پاسخگو هم نیستند. 
متولیان فرهنگی ما هیچ وقت سینمای کودک را جدی 

رگ تر شده است. اگر سینمای کودک  نگرفته اند و الان هم این بی اعتنایی بز
سینمای زائــدی اســت، آن را کنار بگذارند اما اگر بناست وجــود داشته باشد، 
برخورد های این چنینی شایسته نیست. وزارت ارشــاد هم بیشتر در زمینه 
تولید حمایت می کند اما موقع اکران حمایتی وجود ندارد. با این 
بــه حضور در سینمای  تمایلی  وضعیت، ســرمــایــه گــذاران هــم 
وز شــاهــد هستیم ســیــنــمــای کــــودک و  ــد. امــــر ــدارنـ ــودک نـ کــ
نوجوان ظرفیت جذب کل خانواده را دارد و خانواده ها با هم 
وند.  می توانند به تماشای این فیلم های سالم و خانوادگی بر
خــود ایــن فی نفسه یک فضای خــوب فرهنگی اســت امــا چــرا به 
این مهم توجه نمی شود؟ تا سینمای کودک و نوجوان، 
نمی توانیم  نباشد،  فرهنگی  متولیان  مسأله 

منتظر اتفاقات خوب در این زمینه باشیم. 

سینمای کودک را جدی نگرفته اند


